ДУМА СЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СОРОКОВОЕ ЗАСЕДАНИЕ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.08.2025                                                                               № 256

город Серов

Об утверждении проекта решения

Думы Серовского муниципального округа

«О внесении изменений в решение Думы

Серовского городского округа

от 11.12.2012 № 101 «Об утверждении

Правил благоустройства территории

Серовского городского округа»

 Руководствуясь статьей 21 Устава Серовского муниципального округа,

Дума Серовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить проект решения Думы Серовского муниципального округа

«О внесении изменений в решение Думы Серовского городского округа

от 11.12.2012 № 101 «Об утверждении Правил благоустройства территории

Серовского городского округа» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию

по местному самоуправлению и правопорядку.

3. Настоящий проект опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Председатель Думы

Серовского муниципального округа                                               О.В. Чернецова

 2

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Серовского муниципального округа

                                                                             от 26.08.2025  № 256

ПРОЕКТ

ДУМА СЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
________________ ЗАСЕДАНИЕ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

_________________                                          № ___________

город Серов

О внесении изменений в решение Думы

Серовского городского округа

от 11.12.2012 № 101 «Об утверждении

Правил благоустройства территории

Серовского городского округа»

В целях приведения Правил благоустройства территории Серовского

городского округа в соответствие с действующим законодательством,

в соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ

«О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории

Свердловской области, статусом муниципального округа», руководствуясь

статьей 21 Устава Серовского муниципального округа, Дума Серовского

муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Серовского городского округа от 11.12.2012

№ 101 «Об утверждении Правил благоустройства территории Серовского

городского округа» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «городского округа» заменить словами

«муниципального округа».

2. Внести в Правила благоустройства территории Серовского городского

округа, утвержденные решением Думы Серовского городского округа

от 11.12.2012 № 101, следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту слова «городской округ» в соответствующем

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

 3

2) подпункт 1 пункта 92 главы 5 изложить в следующей редакции:

«1) на пересечении всех дорог и улиц в одном уровне в зоне треугольника

видимости;»;

3) абзац четвертый пункта 172 главы 16 изложить в новой редакции:

«- обеспечить предоставление необходимой информации потребителям,

размещенной в удобном для обозрения месте, которая должна соответствовать

требованиям Федерального закона от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей», Правил бытового обслуживания населения, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 № 1514;»;

4) в наименовании и по тексту приложения № 4 слова «городского округа»

заменить словами «муниципального округа».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского                                          Председатель Думы

муниципального округа                               Серовского муниципального округа

В.В. Сизиков                                                   О.В. Чернецова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482748